

يادداشت پورتال افغان جرمن آنلاين  
اعلاميه دفتر سياسي حزب اسلامي را صرف جهت معلومات و آگاهي خوانندگان گرامي به نشر سپرديم و از نشر  
آن هيچگونه منظور سياسي در نظر نيست.

\*\*\*\*\*

۲۰۱۰/۱/۲۷

د افغانستان د اسلامي حزب سياسي دفتر

## د افغانستان په اړه په لندن کې د جوړیدونکي کنفرانس په خاطر : د افغانستان د اسلامي حزب سياسي دفتر اعلاميه

بسم الله الرحمن الرحيم

د دلوې اوم ، ۱۳۸۸

د افغانستان اسلامي حزب ، په گران هيواد افغانستان ، د ۲۰۰۱ ز کال د امريکايي ځواکونو او دهغي د ناتو د ټلوالې عسکري يرغل يوغير انساني، او دټولو بين المللي نورمونو پرخلاف عمل گڼي او ددې ټلوالې په لاسو دهيواد اشغال او دهيواد سياسي استقلال او زمکني تماميت له منځه وړل په کلکه غندي. ددغه اشغال په پايلو کې تر اوسه پورې زموږ دموڼ او مجاهد ولس په سلگونه زره معصوم کوچنيان، بنځي، نارينه، زاره او ځوانان په مختلفو بهانو په ډيره بيرحمانه توگه بمباري شوي، او په سلگونو زره بي کوره شوي او زيات شمير نوريي معيوب کرل شوي دي. د امريکا د اشغالگرو ځواکونو په مشرۍ د بين المللي ټولني تر نامه لاندې يوشمير هيوادونه هڅه کوي چې افغانستان لکه د روسي د سري، له منځه تللي، امپراتورۍ په څير يوځل بيا دخپل فوځي اشغال لاندې راوړي او د افغانستان ازاد او خپلواک ولس چې د تاريخ په اوږدو کې تر اوسه پورې د هيڅ اشغالگر ځواک او زورته ندې تسليم شوي، د ټوپک په زور ترخپلي ولکې لاندې راوړي خو د افغانستان مومن او مجاهد ولس هوډمن دي چې دهغوي دغه خوب به هيڅکله هم دهغوي دخوښي تعبير ته پرې نه ږدي.

د جهاد او مقاومت لارښود او دجهاد سالار، دحزب اسلامي امير، محترم ورورحکمتيارغربي هيوادونو ته په خپل ليک کې په څرگنده توگه ډاگيزه کړی او هغوي ته يې د رواني وړانوونکي او خونړي جگړې په اړه ځيني دردناک حقايق داسې بيان کړي :

■ امريکايانو په دې نامه پر افغانستان بريد وکړ چې القاعده ته د يولسم ستمبر پېښو سزا ورکړي او د هغو طالبانو حکومت نسکور کړي چې القاعده ته ئې پناه ورکړې وه او تيار نه وو چې مشران ئې متحده ايالاتو ته تسليم کړي. د اروپايي هيوادو مشرانو په دې ظالمانه بريد کې په پټو سترگو د دوی مرسته او ملگرتيا وکړه او خپلو ولسونو ته ئې وويل چې القاعده د اروپا لپاره هم ستر گواښ دی، ځينو ئې د خپلو ولسونو د غولولو لپاره ويل چې زموږ امنيت د افغانستان په وضعيت پورې تړلی دی، زموږ فوځونه د هندوکش په لمنو کې د خپل هيواد د امنيت لپاره جنگيږي!! خو دا دی د طالبانو د حکومت له نسکورېدو اته کاله تېر شول، نن د القاعدې په اړه امريکايي چارواکي په خپله وايي چې اوس په دې سيمي کې د القاعده تر سلو لږ غړي پاته دي چې هغوی هم د افغانستان او پاکستان تر منځ په قبایلي سيمو کې پټ دي!! خو دوی سره له دې په افغانستان کې په پاته کېدو او زموږ هيواد ته د نورو ځواکونو په لېږلو ټينگار کوي، تر يولک لس زره زيات بي وزلي افغانان ئې ووژل، په زرگونو ئې ونيول او په بي رحمانه او وحشيانه توگه ئې تعذيب کړل، په سلگونو کلي ئې نسکور او له خاورو سره برابر کړل، تر نيم مليون زيات افغانان ئې د خپلو کليو او کورونو پرېښودو ته اړ کړل، خو لا ئې زره نه دي سوړ شوي او د لازياتو نورو افغانانو وینو تويولو ته لېواله دي! امريکايي چارواکي له اتو کلونو بمباريو وروسته بيا هم وايي چې زموږ اهداف نه دي ترسره شوي او خپلو موخو ته نه يو رسېدلي.

■ دوی وايي چې له افغانستان نه څو زره ميله لري د اروپا او امريکا امنيت ته گواښ متوجه دي!! دا په داسې حال کې چې نه تر يولسم ستمبر مخکې او نه وروسته هيڅ افغان په اروپا او امريکا کې د دوی په ضد کوم نظامي عمل

نه دئ كړی!! د بولسم ستمیر عملیات په اروپا او امریکا كې تنظیم شوي، نه په افغانستان او عراق كې، دا عملیات د هغو جنگیالیو په لاس تر سره شوي چې یا په اروپا او امریکا كې زېږېدلې او یا هلته روزل شوي، نه افغانان ول او نه په افغانستان كې روزل شوي. ټول خلك پوهېږي چې دغو جنگیالیو د پیلوتې كورسونه په افغانستان كې نه بلکې په امریکا كې بشپړ كړي او هملته ئې د دې عملیاتو پلان جوړ كړی وو!؟

■ ځینې اروپایي مشران دا خندوونکې او مسخره ادعاء کوي چې گواکې غواړي په افغانستان کې دیموکراسي راولي!! شوروي اتحاد هم دې ته ورته ادعاء کوله، د افغانستان کمونیست حزب (د خلق دیمکراتیک گوند) نومېدو. د امریکایي دیموکراسی اصلي څېره، نه یوازې د اشغالگرو فوځونو بې رحمانه او وحشیانه بمباریو او د بې گناه افغانانو ډله ییزو وژنو او هغه څه چې د بگرام، گوانتانامو، کندهار او په نورو امریکایي زندانو کې له مظلومو زندانیانو سره شوي، نړۍ والو ته برېښه کړه بلکې په افغانستان کې د امریکایي انتخاباتو مسخره لوبې هم د دې دیموکراسی ماهیت برېښد کړ، اوس به د کابل د امریکایي حکومت رئیس هغه څوک وي چې د افغانستان له اشغال نه وروسته په بن کې جمهور رئیس وټاکل شو او له خپلې کابینې سره یو ځای له جرمني نه کابل ته انتقال شو، او په دې انتخاباتو کې ئې له دېرش ملیونو افغانانو نه یوازې دوه نیم ملیونه رأیی ترلاسه کړې او هغه هم جعلی او تقلبی رأیی!!

■ د کندز، شیندند، بالابلوک، خوست، پکتیکا، ننگرهار او د افغانستان د گوت گوت عام وژني او پر کورونو د ډرون جهازونو په راکټي بریدونو کې د ماشومانو، ښځو او بوداگانو وژل به د تل لپاره ستاسو او ستاسو د دیموکراسی پر تندي تور داغ وي، ستاسو دا جنایت به د تل لپاره پټ نه پاته کېږي چې په دې بریدونو کې تاسو نیم غني شوي یورانیم کارولي، په دې خبرې به ډېر ژر ستاسو جنرالان په خپله خوله اعتراف کوي او نړۍ وال به پر تاسو لعنت وايي.

■ باید پوه شئ چې د خپلو فوځونو په زیاتولو سره له دې پرته چې لازیات بې وزلي افغانان ووژئ او د خپلو سرپلورو فوځیانو لازیات تابوتونه امریکا او اروپا ته انتقال کړئ بل څه نشئ ترلاسه کولی. په جنگونو سره خپل مخالفین نشئ ختمولی، تجربو وښوده چې هر جنگ ستاسو په ضد جنگېدونکي دوه برابره زیات کړي، په افغانستان کې هم او په نړۍ کې هم، په افغانستان کې جنگ له شرق او جنوب نه شمال او غرب ته وغزېدو.

■ کوم حکومت چې تاسو په کابل کې جوړ کړی د غلو، جنگي جنایتکارانو، مفسدینو، ملي خائنانو او وطن پلورونکو اډه ده، په فساد او اختلاس کې تر ستوني غرق دي، ملت ترې کرکه لري، د هېواد له ادارې عاجز دئ، که نن تاسو ووځئ سبا به دا حکومت نسکورېږي.

■ له دې جگړې نه که هر څومره اوږده شي، او حتی ستاسو په زعم بریا هم ترلاسه کړئ؛ چې محال ده، امریکا او اروپا ته به ئې هیڅ گټه ونه رسېږي. د دې جگړې گټه یا د وسلو جوړولو کمپنیو ته رسېږي، یا هغو جنرالانو ته چې د نظامي بودجې لویه برخه د دوی او د دوی د غلو افغانی ملگرو په جیبونو کې لوېږي، د جگړې قربانیان یا مظلوم افغانان دي یا هغه امریکایان او اروپایان چې د مور او پلار له رضایت نه پرته په یوه نامقدس جنگ کې د مرگ کومي ته لېږل کېږي.

■ افغانان به پرې نږدې چې هغه توطئه بیا تکرار شي چې په ۱۹۹۲ کې د سي آی ای او کي جي بي له لوري پلي شوه او په ترڅ کې ئې په امریکا پورې تړلې ډلې له کمونیستانو سره یو ځای شوې، په کابل کې ئې ائتلافي حکومت جوړ کړ او د مجاهدینو په ضد ئې مخکنۍ جگړه جاري وساتله.

■ د لویې بریتانیا او شوروي له ماتې پند واخلي، د تاریخ په اوږدو کې هیڅ ځواک د خپلو وسلو په زور او د جنگ له لارې نه دئ توانېدلی چې افغانستان د اوږدې موادې لپاره اشغال کړي.

■ ستاسو جنگي ماشین په افغانستان کې له کاره لوېدلی، ستاسي جنگي وسایل د داسې جنگونو لپاره نه دي جوړ شوي، دلته یو کس کولی شي په لږو باروتو او یوه ریموت کنټرول سره ستاسو آخرین ماډل ټانک له منځه یوسي او سورلی ئې مړه یا ژوبل کړي، د دې چاودني هر څه په خپله جوړوي او ټول لگښت ئې سلو ډالرو ته نه رسېږي.

■ پرېږدئ چې افغانان خپل مشکل په خپله حل کړي، تاسو څه مار پر سر چېلې یئ چې له څو زرو کیلومترو لري افغانستان ته راځئ او خپل زامن خوشي او د هیڅ لپاره د مرگ کومي ته لېږئ.

- د افغان ولس د اکثریت پرېکړې ته درناوی وکړئ، که هغوی نه تاسو مني او نه ستاسو په لاس تپل شوی حکومت، نو پرې ئې ږدئ چې خپل برخليک په خپل لاس او د پرديو له لاسونو او مداخلو پرته وټاکي، آیا ستاسو ديموکراسي له دې پرته بل څه وايي؟ آیا تاسو ته مسيح عليه السلام له دې پرته بل څه وييلی؟
  - په دې پوه شئ چې راتلونکي کالونه به تر مخکنيو لاسونو تاسو ته خطرناک او خونړي وي، دلایاتو فوځونو لېږلو ته به اړ شئ او لاسونو تاسو ته به انتقال کړئ، مقاومت به لاسونو مضبوط او پراخ شي، وبه گورئ چې د افغانستان هيڅ سيمه به ستاسو لپاره خوندي سيمه نه وي، په هر ځای کې به له بریدونو سره مخامخ کېږئ.
  - افغانان په دې حقيقت ښه پوه شوي چې په ښارونو، جوماتونو، مدرسو، مکتبونو او د خلگو د ازدحام په ځایونو کې هغه چاودنې چې عام ولس ته په کې مرگ ژوبله اوږي او ملکي تاسيسات په کې تخریبېږي، ټول ئې ستاسو استخباراتي شبکې کوي؛ نه مجاهدين، نور نو په داسې کارونو سره نشئ کولی چې ولس له مجاهدينو بېل کړئ.
  - د هغو جنرالانو رايه بې اهميته مه گڼئ چې درته وايي: د افغانستان جنگ د فوځونو د زیاتولو له لارې نشو گټلی، بايد خپل فوځونه وباسو او افغانان پرېږدو چې خپله ستونزه په خپله حل کړي، ولي په بې مقصده او بې گټې جگړې د سلگونو ملياردو ډالرو د لگولو پر ځای په دې پیسو د خپلو خلکو مالي مشکلات حل نه کړو.
  - که تاسو په ديموکراسۍ باور لرئ نو ولي د خپلو ولسونو د اکثریت دې غوښتنې ته درناوی نه کوئ چې وايي: د پرديو د گټو لپاره زموږ زامن د مرگ کومي ته مه لېږئ، زموږ د امنیت لپاره د هندوکش په لمنو کې نه بلکې دلته په واشنگټن، لندن، پاریس، بن او روم کې څه وکړئ، د القاعده مخه په اروپا، امريکا او آسټراليا کې ونيسئ، تاسو په خپله اعتراف کوئ چې په افغانستان کې د القاعده غړي نشته، که له دوی نه څوک پاته وي نو د هغوی شمېر تر سلو لږ دی او هغوی هم د پاکستان په قبایلي سيمو کې پټ شوي، پاکستان خو د هغوی په ضد جگړې کې ستاسو مرستې ته اړ نه دی او تاسو د پاکستان د مرستې لپاره په افغانستان کې پاته کېدو ته هم ضرورت نه لرئ، نو په افغانستان کې څه کوئ؟!
  - زه د افغان ولس په استازیتوب تاسو ته وایم: که له افغانستان نه د باعزته وتلو لار لټوئ مور مو مرسته کولی شو؛ جگړې د پای ته رسېدو او د بحران د حل یوازنی لار دا ده:
    ۱. د بهرنیو فوځونو بلاقید و شرط او بشپړ وتل،
    ۲. د وتلو لپاره معقول مهال وپش ټاکل،
    ۳. یوه موقت غیر ائتلافي حکومت ته د قدرت انتقال،
    ۴. په آزاد او خپلواک افغانستان کې د آزادو او عادلانه انتخاباتو له لارې د ملت د خوښې اسلامي حکومت جوړول.
  - خو که تاسو د افغانستان په اشغال او د جگړې پر دوام تینگار وکړئ نو پوه شئ چې زموږ سا پخه ده، همت مو لوړ دی، عزم مو کلک دی، په جگړو کې پاخه شوي او روزل شوي یو، د ستونزو گاللو او د قربانیو ورکولو ته چمتو یو، هر افغان له ځان سره وايي: که یو اروپایي او امریکایي له څو زرو میلو آخوا زما هېواد ته راځي او ما وژني نو آیا زما ملا ماته ده چې په خپل هېواد کې له خپل ځان، عزت او وطن نه دفاع ونه کړم او پرېږدم چې دلته د پرديو بېرغونه رېږي!! زه له هر سپین پوستي او مسیحي نه پوښتنه کوم چې آیا تاسو دا منئ چې د کور مخي ته مو کوم پردی وسله وال فوځي پېره کوي، تا نيسي او د خپلې خوښې زندان ته دي وړي او ستا په هېواد کې د بل هېواد بېرغ رېږي!! که ته دا نشي منلی نو له هغو سرلوړو افغانانو نه څنگه دا طمعه کوئ چې د تاریخ په اوږدو کې ئې کله هم د پرديو غلامی ته سر نه دی ټیټ کړی او د هغوی سلطه ئې نه ده منلې. ښه پوه شئ چې له وتلو پرته بله د حل لار نشئ موندلی.
- ژوندي دي وي افغان مؤمن او مجاهد او سر لوري ولس .